ДОГОВОР № 2.
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НА АУКЦИОНЕ ТРАНСПОРТНОГО

СРЕДСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

с.Курья «22» августа 2018г.

Администрация Курьинского сельсовета, местонахождение: Алтайский край,
Курьинский район, с. Курья, улица Центральная, дом 72, в лице главы
Администрации сельсовета Ларионова Сергея Алексеевича действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и
Классен Александр Иванович, 16.04.1972 года рождения, паспорт серия 01 17 №
317750, выданный ТП УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай
в с. Поспелиха 25.04.2017 года, код подразделения 220-038, зарегистрированный
по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Целинная, д. 41,
именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», на основании Протокола о результатах торгов № 2 от 22 августа
2018 года заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель
обязуется принять и оплатить приобретаемое в процессе приватизации
муниципальное имущество (далее -  Имущество) УАЗ 315142 регистрационный
знак X 356 СВ 22, 2002 года выпуска в порядке и на условиях, изложенных в
Договоре.

2. ОПЛАТА ИМУЩЕСТВА

1. Покупатель оплачивает Имущество денежными средствами в течение 30
дней с момента вступления Договора в силу.
2. Сумма, подлежащая оплате за Имущество, составляет 71586 (семьдесят одна
тысяча пятьсот восемьдесят шесть рублей 00 копеек) без учёта НДС.
3. Сумма задатка в размере 14317 (четырнадцать тысяч триста семнадцать рублей 00
копеек), внесенная Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет
оплаты за Имущество.
4. Оплата производится Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация
Курьинского сельсовета Курьинского района Алтайского края л/с 04173017160)
расчетный счет: 40101810100000010001 в Отделении Барнаул г. Барнаул, БИК 040173001,
ИНН\КПП 2254000760 / 225401001, ОКТМО 01623466101, (приобретение автомобиля
УАЗ 315142).

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ч

3.1. Продавец обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента перечисления
Покупателем денежных средств и подтверждения оплаты, передать, а
Покупатель обязан принять Имущество, на основании акта приема-передачи.

3.2. С даты подписания Покупателем акта приема-передачи ответственность за
сохранность Имущества, равно как и риск случайной гибели Имущества, несет
Покупатель.

3.3. Все расходы по _ заключению и оформлению договора, регистрации
Имущества в ГИБДД несет Покупатель.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество сохраняется за Продавцом до момента
выполнения Покупателем обязательств по Договору.

1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента
государственной регистрации перехода права собственности,
Основанием для государственной регистрации перехода права собственности на
Имущество является Договор и акт приема-передачи.

2. Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания
Сторонами акта приема-передачи.

3. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества
переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем
условий, предусмотренных п.2.1 Договора, Покупатель зачисляет на счет,
указанный в п. 2.4, пеню от неуплаченной суммы за каждый день просрочки в
размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка
Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных
обязательств.

5.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем
условий, предусмотренных п.2.1 Договора, Продавец имеет право расторгнуть
Договор в одностороннем порядке. При этом:

- имущество считается нереализованным и остается в муниципальной
собственности Администрации Курьинского сельсовета Курьинского района
Алтайского края;

- сумма задатка, уплаченная Покупателем за Имущество, не возвращается.

6. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а
также в одностороннем порядке в соответствии с п.5.2 Договора.

6.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются
действующим законодательством.

6.3. Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:

Администрация Курьинского
сельсовета Курьинского района
Алтайского края

Адрес: Алтайский край, Курьинский
Район, с. Курья, ул. Центральная, д.
72.

Покупатель:

Классен Александр Иванович,
16.04.1972 года рождения, паспорт
серия 01 17 № 317750, выданный ТП
УФМС России по Алтайскому краю и
Республике Алтай в с. Поспелиха, ул.
Целинная, д. 41 25.04.2017 года, код
подразделения 220-038.

Адрес: Алтайскийкрай,Поспелихинский
район, с.Поспелиха, ул. Целинная, д. 41.

ПОДПИСИ СТОРОН

Продавца Покупателя

Акт
приема-передачи муниципального имущества

Администрация Курьинского сельсовета, местонахождение: Алтайский край,
Курьинский район, с. Курья, улица Центральная, дом 72, в лице главы
Администрации сельсовета Ларионова Сергея Алексеевича действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем “Продавец», с одной стороны
передает, и Классен Александр Иванович, 16.04Л972 года рождения, паспорт
серия 01 17 № 317750, выданный ТП УФМС России по Алтайскому краю и
Республике Алтай в с. Поспелиха 25.04.2017 года, код подразделения 220-038,
зарегистрированный по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с.
Поспелиха, ул. Целинная, д. 41, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой
стороны, принимает Имущество согласно Договора купли продажи № 2 от 22
августа 2018 года, являющемуся неотъемлемой часть настоящего акта.
Настоящий акт составлен в трех экземплярах.

ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:
Администрация Курьинского
сельсовета Курьинского района
Алтайского края

Покупатель:

Классен Александр Иванович,
16.04.1972 года рождения, паспорт

Адрес: Алтайский край, Курьинский
район, с. Курья, ул.Центральная, д. 72.

серия 01 17 № 317750, выданный ТП
УФМС России по Алтайскому краю и
Республике Алтай в с. Поспелиха, ул.
Целинная, д. 41 25.04.2017 года, код
подразделения 220-038.

Адрес: Алтайский край, Поспелихинский
район, гая, д. 41.

С. А. Ларионов